

Prefeitura de Itapoá Secretaria de Administração

Gerência de Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado.

NOTIFICAÇÃO Nº 14/2024

Às

Empresas	CNPJ/MF
BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTAL LTDA	14.760.933/0001-91
D.B.L EISEMBERGER & CIA LTDA	05.317.024/0001-92
COLIBRI ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA	10.749.572/0001-21
CEDRO INTELIGÊNCIA AMBIENTAL LTDA – EPP	05.556.254/0001-04
ECO LITORAL	08.250.465/0001-02
BIOSYSTEM ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA	15.462.730/0001-81

O Município de Itapoá, através da Secretaria de Infraestrutura e da Comissão Permanente de Licitação, vem se manifestar quanto à licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2023 - PROCESSO Nº 155/2023 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de Estudo Ambiental Simplificado, Inventários Florestal e Fitossociológico, Levantamento Faunístico, Laudo Hidrológico e estudos complementares para protocolo e acompanhamento de processo de licenciamento trifásico, para implantação de trecho da Estrada 11000 - Centenária, com área de 17.384,77m², conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, tendo em vista a não publicação da Ata da Sessão Pública no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina em 27/02/2024 em razão de inconsistências no portal, se faz necessário reabrir o prazo de direito de recurso previsto na Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Os recursos deverão ser protocolados formalmente através do site https://itapoa.atende.net/ ou pelo e-mail licitacoes@itapoa.sc.gov.br até o dia 07/03/2024 em horário de expediente da Prefeitura, das 07h30 às 13h30. As empresas que quiserem declinar do seu direito de recurso deverão fazer através de protocolo no site https://itapoa.atende.net/ ou pelo e-mail licitacoes@itapoa.sc.gov.br.

Itapoá, 29 de fevereiro de 2024.

LAYRA DE OLIVEIRA 1ª PRESIDENTE-ADJUNTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

> STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA